

Пояснительная записка

к отчету о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Охотском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Охотского муниципального района от 01.11.2016 № 419 (далее –Программа).
	На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 220 000 рублей за счет средств бюджета муниципального образования, 150 000 рублей (дополнительно от гранда бюджет района) и 434 020 рублей за счет средств краевого бюджета в виде субсидий. Кассовые и фактические расходы – 804 020 рублей.
	Цель: усиление мер по защите населения района, объектов первоочередной антитеррористической защиты, расположенных на территории района, от террористической угрозы. Проведение профилактической и разъяснительной работы в сфере противодействия терроризму и экстремизму. 
	В истекшем периоде 2022 года было проведено 4 плановых заседаний Комиссии, и одно внеочередное заседание Комиссии, на которых рассмотрено 12 вопросов.
	В рамках реализации мероприятий Программы проведены следующие работы на общую сумму 804 020 тыс. руб.:
- монтаж по установлению 11 камер видеонаблюдения по ул. Луначарского (здание редакции «Охотско-эвенская правда»), на центральной спортивной площадке (стадионе) по ул. О.Кошевого (3 шт.) на здании центральной бани по ул. 40 лет Победы, д.14, на территории Центр этнических культур (3 шт.), перекресток ул. Охотская – Вострецова -Лермонтова (опора улично дорожной сети м-н Горизонт – 3 шт.) в рп. Охотск Охотского района Хабаровского края.
Распределены буклеты, плакаты и памятки по антитеррористической направленности, указанные материалы размещены на информационных стендах в организациях и учреждениях района, а также в зданиях сельских администрациях района (получены от АТК края).
	В рамках взаимодействия Комиссии района с оперативной группой, в 2022 году проведены практические тренировки по отработке действий при угрозе возникновения террористического акта на объекте культуры администрации Охотского муниципального района (ул. Карпинского, д. 15 рп. Охотск). Данные мероприятия проводились совместно с отделением в рп. Охотске УФСБ России по Хабаровскому краю, отделением МВД России по Охотскому району, 77 ПЧ 4 ОПС Хабаровского края и другими заинтересованными структурами.
	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» актуализирован план действий комиссии по профилактике терроризма, экстремизма на территории Охотского муниципального района Хабаровского края при установлении уровней террористической опасности.
	Приведены в соответствие с требованиями антитеррористической защищенности  паспорта безопасности объектов образования администрации района (17 учреждений) и отдела культуры администрации района (7 учреждений). Учреждения социальной сферы на 100% оснащены ограждениями по периметру и круглосуточными дежурствами.
В 2021 году  главный специалист этого же отдела прошла обучение и стажировку в аппарате АТК края по вопросам профилактики терроризма.
	Ежегодно в сентябре по социальным объектам организовано проведение митингов и  мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, всего на территории района силами сотрудников учреждений и культуры проведено 8 мероприятий.
	В ЕДДС Охотского муниципального района Хабаровского края разработан алгоритм работы оперативного реагирования и оповещения ДДС экстренных служб района при угрозе и возникновении террористических актов. Утверждена схема оповещения ДДС организаций района при получении сигнала «Загорск».
	Проводя мониторинг в области противодействия терроризму на территории района установлено, что жалоб, заявлений, обращений от граждан, юридических лиц, общественных объединений в рассматриваемой сфере в администрацию района не поступало.


Начальник отдела  				                                  С.А. Гордиенко
	





9-23-77
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

ОТЧЕТ
о расходах бюджета муниципального района, в том числе за счет средств федерального и краевого  бюджетов, фактических расходов бюджетов поселений и внебюджетных источников за 2022 год (или в целом) на реализацию муниципальной программы 

	  №   
 п/п  
	Наименование мероприятия программы (подпрограммы)

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	Год, предшествующий отчетному   
	Процент выполнения
	Отчетный год
	Процент выполнения
	Всего
	Процент выполнения

	
	
	
	план
	факт
	
	план
	факт
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	     
     1.
	
	Всего        
	
	
	100%
	804,02
	804,02
	      100%
	  804,02
	804,02
	    100%

	
	
	федеральный бюджет  
	
	
	
	0
	0
	
	      0
	    0
	

	
	
	краевой бюджет
	0
	0
	0%
	434,02
	434,02
	      100%
	 434,02               
	434,02
	    100%

	
	
	бюджет муниципального района
	220,0
	370,0
	100%
	370,0
	370,0
	100%
	   220,0
	370,0
	    100%

	
	
	бюджеты городского и сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


_____________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

	СВЕДЕНИЯ

о достижении значений  индикаторов (показателей) за 2022 год  (или в целом)
муниципальной программы

	Наименование 
индикатора 
(показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя)
	Причины отклонения

	
	
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	

	
	
	план
	факт
	отклонение
	план
	факт

	отклонение
	план

	факт

	отклонение
	

	
	
	
	
	абсолютное
	относительное
	
	
	абсолютное
	относительное
	
	
	абсолютное
	относительное
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	проведенных учений и тренировок в целях организации взаимодействия правоохранительных органов, МЧС, органов исполнительной власти и местного самоуправления района в условиях террористической угрозы, предупреждения террористических актов и минимизации последствий их проявлений 

	(единиц)
	3
	3
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	5
	5
	0
	0
	

	Доля паспортизированных объектов в общем количестве критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, образования, здравоохранения и мест массового пребывания людей 

	(процентов)
	70
	85
	0
	0
	80
	90
	0
	0
	90
	95
	0
	0
	

	Доля объектов, оснащенных системами видеонаблюдения, кнопками экстренного вызова полиции и периметровым ограждением в общем количестве критически важных и потенциально опасных объектов      жизнеобеспечения, образования и здравоохранения, мест массового пребывания людей 
	(процентов)
	60
	60
	0
	0
	 70
	 75
	0
	0
	80
	85
	0
	0
	

	Количество публикаций             антитеррористической и           противоэкстремистской направленности в средствах массовой информации 
	(единиц)
	3
	4
	
	0
	   4
	   4
	0
	0
	4
	4
	0
	0
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